
Warszawa, 17.05.2016 r. 

Znak sprawy: OA.II.271.4.2016 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz.U.2015, poz. 2164 tj.) przekazuje treść pytania Wykonawcy i odpowiedź Pełnomocnika 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na  Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb 

Gmin i ich jednostek organizacyjnych należących do grupy zakupowej w okresie 

01.01.2017r. –31.12.2018r. 

 

Pytania  Wykonawcy: 

 

 



 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany 

Sprzedawcy w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy.  

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Dla wszystkich PPE, dla których procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny, 

obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są czas określony i 

obowiązują do 31.12.2016r. 

Dla wszystkich PPE, dla których procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy, 

obecnie obowiązujące umowy kompleksowe energii elektrycznej zawarte są czas 

nieokreślony, a okres wypowiedzenia wynosi maksymalnie 6 miesięcy ze skutkiem na koniec 

roku.  

Dla części PPE, dla których  procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy, 

zostały zawarte aneksy w ramach akcji promocyjnych. Jednak również dla tych PPE okres 

wypowiedzenia wynosi maksymalnie 6 miesięcy ze skutkiem na koniec roku.  

Wypowiedzenia należy dokonać poprzez złożenie pisemnego oświadczenia woli do 

właściwego sprzedawcy. 

Dodatkowo informujemy, że zgodnie z postanowieniami rozdz. 6 SIWZ, termin wykonania 

zamówienia został określony w następujący sposób: Zamówienie obejmuje dostawę energii  w  

okresie  od  01.01.2017r.  do  31.12.2018r.  z  tym, że dostawa energii elektrycznej dla 

poszczególnych punktów poboru energii, objętych zamówieniem publicznym, rozpocznie się 



zgodnie z terminami określonymi w załączniku nr 1 do SIWZ oraz nie wcześniej niż z dniem 

skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii 

elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej  procedurze  zmiany sprzedawcy i 

wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych. 

Tak określony termin realizacji dostawy energii elektrycznej oznacza, że najwcześniejszy 

możliwy termin rozpoczęcia sprzedaży energii to 01.01.2017r. Jednocześnie klauzula, 

mówiąca że dostawa energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii, 

objętych zamówieniem publicznym, rozpocznie się zgodnie z terminami określonymi w 

załączniku nr 1 do SIWZ oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, a także po 

pozytywnie przeprowadzonej  procedurze  zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów 

dystrybucyjnych oznacza, że sprzedaż rozpocznie się dopiero po spełnieniu wszystkich 

warunków określonych w w/w klauzurze. Dlatego dostawa energii może rozpocząć się w 

późniejszym terminie niż 01.01.2017r. w przypadku braku spełnienia jednego bądź więcej 

warunków określonych w w/w klauzurze.  

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Aktualnie obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na nieokreślony. 

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zawarcia umowy na świadczenie usług 

dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta 

na czas określony. 

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Każdy z płatników będzie zawierał osobną umowę zgodnie z postanowieniami rozdziału 1 

ust. 3 SIWZ.  

 

 



 
 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego zgadza się na zaproponowaną modyfikację. W związku z tym                   

§ 5 ust. 1 pkt 5 lit. c myślnik 3 otrzymuje brzmienie: 

„zamówienie realizowane będzie w oparciu o  kurs rozliczeniowy dla produktu BASE_Y-n (n 

– oznacza rok dostawy energii) określony dla tych produktów na stronie internetowej 

Towarowej Giełdy Energii S.A. (TGE) na dzień „x-1”.  Sprzedawcy przysługuje prawo 

odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych 

kontraktów/transakcji na produktach TGE BASE_Y” 

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego zgadza się na zaproponowaną modyfikację. W związku z tym                   

§ 5 ust. 1 pkt 6 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„zlecenie składa w dniu „x” do godziny 10:00 dla notowań TGE prowadzonych w   dni „x-

1”. Zlecenie wysyłane jest na adres e-mail: …….. Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia 

od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych kontraktów/transakcji na 

produktach RPM TGE” 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację.  

Wyjaśniamy, że w wyniku przeprowadzonego postępowania oraz złożonych zleceń zakupu 

energii zostanie uzyskana „płaska” cena jednostkowa na dany rok dostawy. Zatem 



Wykonawca będzie zobowiązany zastosować jedną cenę dla każdej strefy (ewentualnie 

zsumować zużycie w strefach), niezależnie od grupy taryfowej.  

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację.  

Art. 142 ust. 5 ustawy PZP mówi:  

„Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach 

wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w 

przypadku zmiany:  

1)   stawki podatku od towarów i usług,  

2)   wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  ustalonego  na  podstawie  art. 2  ust. 

3–5 ustawy  z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  

3)   zasad  podlegania  ubezpieczeniom  społecznym  lub  ubezpieczeniu  zdrowotnemu  lub  

wysokości  stawki  składki  na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne  

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”.  

 

Wyjaśniamy, że zgodnie z w/w przepisem Zamawiający ma obowiązek zamieszczenia w 

każdej umowie zawartej na okres dłuższy niż 12 miesięcy tzw. klauzuli waloryzacyjnej oraz 

określenia warunków zmian wysokości wynagrodzenia. Zatem w przypadku wystąpienia 

okoliczności wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, wprowadzenie odpowiednich zmian 

w umowie w zakresie wysokości wynagrodzenia, musi się dokonać poprzez sporządzenie 

odpowiedniego aneksu.  

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na w/w pytanie została już udzielona (pytanie nr 5). 

 

 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy. 

 

 

 
 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na w/w pytanie została już udzielona (pytanie nr 4). 

 

 
 



 



Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Wzór 

pełnomocnictwa zostanie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego jako załącznik 

nr 2 do Umowy. Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa.  

 

 

Artur Sarosiek  
Prezes Zarządu Energy Solution Sp. zo.o. 

 

Załączniki: 

1. Poprawiony załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy. 

2. Załącznik nr 2 do Umowy – pełnomocnictwo. 

 


